
令和 5 年 5 月吉日 

会 員 各 位 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

会 長   大 町  由 里 

        （公 印 省 略） 

令和 5 年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 

第 1 回全体研修会（オンライン）の開催について 

（主任介護支援専門員更新研修受講要件対象研修） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当協議会の運営に

おきまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、下記のとおり開催致します。 

5 月 8 日より新型コロナウイルス感染症は新たな局面を迎え、2 類から季節性イン

フルエンザと同じ「5 類感染症」へ位置づけが変更されました。当協議会では 2020

年に「居宅介護支援事業所版 BCP」の作成をはじめ、長崎市とも連携して会員の皆さ

まへ様々な情報を発信してまいりました。これまでの振り返りに加え、今後の新たな段

階に向けての対応について専門医と地域行政より講義を頂き、知見を深めたいとおもい

ます。 

今回もオンライン形式での開催となります。ご理解、ご協力の程をお願いいたします。 

 

記 

   日時    令和 5 年 6 月１３日（火） 14：00～16：10 

   テーマ  「新型コロナ対策 新たな段階へ」～5 類に移行して何をするべきか～ 

   講師   田中 健之 氏（長崎大学病院 感染制御教育センター 准教授） 

        末長 始 氏 （長崎市市民健康部 地域保健課 係長） 

        武分 和歌子 氏（長崎市福祉部 高齢者すこやか支援課 主幹） 

 

（諸注意） 

  ※ 今年度の年会費納入（会員更新）はお済みでしょうか？ご案内は令和 4 年度の会員の皆様へ送付

しております。更新がなされていない方につきましては受講はできませんのでご了承ください。 

※ 研修資料は研修 3 日前にホームページに掲載いたしますので印刷しご準備ください。ＺＯＯＭミ

ーティングＩＤとパスワードはメールにてお知らせいたします。 

※ 受講前までに使用するパソコン等に「ZOOM アプリ」のインストールをお願いします。 

※  標記の通り、「主任介護支援専門員更新研修受講要件対象研修」として開催し、希望者へ「修了証」

を発行いたします。修了証発行希望者は 1 名 1 端末受講（複数人での受講不可）、開始時刻に遅れ

ての参加や研修中の離席が確認された場合等、修了証を発行できない事もございます。ご了承くだ

さい。 

※申込期限 令和 5 年 6 月 5 日（月）厳守 

 



令和 5 年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 

第 1 回全体研修会(R5.6.13 オンライン開催) 

（研修申込み QR コード）     （研修終了後のアンケート QR コード） 

                             
https://forms.gle/PZdWecHYtSBYHSW68        https://forms.gle/7a4ojW1nKwXEHjk86 

 

ご不明な点がございましたら、各所属ブロックの担当者までご連絡ください。 

北部ブロック 高比良厚子（緑が丘地域包括支援センター） 

095-847-3812 

中央ブロック 柳川裕美（ゆめライフ） 

095-811-5060 

南部ブロック 本村晃子（さんわケアプランセンター） 

095-833-7088 

施設ブロック 野濵真悟（社会福祉法人致遠会） 

095-864-7510 

 

 

 

参加申込み締切日 令和 5 年 6 月 5 日（月） 


